
Испит по 

ЈАКОСТ НА КОНСТРУКЦИИТЕ 

15. јуни 2016. год 

  

 

1. Зададена е рамнинска рамка според скицата. 
Со методата на сили да се најдат статичките 
непознати преку општи броеви, при што q·a=F 
(25 б.). Да се нацртаат статичките дијаграми M, 
Q и N (15 б.) 

 

 

2. Кај носачот зададен во претходната задача да 
се најде хоризонталното поместување на 
точката К. (20 б) 

 

 

3. Рамнински осносиметрични напрегања. 
Диференцијални равенки на рамнотежата во 
поларни координати. Компоненти на деформа-
цијата во поларни координати. Поставување на 
диференцијалната равенка на осносиметрични-
от проблем на еластичноста преку поместува-
њата (20 б.) 










